UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

RECURSOS REFERENTES À QUINTA LISTA DE RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE CERTIFICAÇÃO
EM CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO DO PROGRAMA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES DO

ENSINO MÉDIO/SEB/MEC/CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio,
da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no âmbito do CEAD/UFPI,
no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC 1 de 06/04/2018 e a Resolução
CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, alterada pela Resolução CEPEX/UFPI 219, de 08/03/2022, divulga
RECURSOS REFERENTES À QUINTA LISTA DE RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE CERTIFICAÇÃO,
mediante aproveitamento de estudos, em Cursos de Especialização realizados pelo CEAD/UFPI, por
meio do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do Edital
10/2022 – CEAD/UFPI, de 23/02/2022, e suas Retificações, e do Aditivo 1 ao Edital 10/2022 –
CEAD/UFPI, de 28/06/2022, da forma como segue:

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RESULTADO

CARLOS FONTINELI MODESTO 022. ***.*32-84 INDEFERIDO

GLAUCIA MARÇAL OLIVEIRA DE MORAIS 033.***.*86-30 INDEFERIDO

ISNAEL DE CAMARGO DIAS 035.***.*81-61 INDEFERIDO

THALITA SERVILHA 468.***.*58-21 INDEFERIDO

EDIVAN OLIVEIRA DA SILVA 056.***.*73-70 INDEFERIDO

PAULO ALBERTO DE SOUZA HOINASKI 432.***.*88-75 INDEFERIDO

ROBSON MARIANO DA SILVA 096.***.*84-55 INDEFERIDO

ADRIANO SOUZA BRANDÃO 076.***.*23-79 INDEFERIDO

VIVIANE JACI FREITAS BARROS 059.***.*83-27 INDEFERIDO

ALEX PEREIRA DOS SANTOS 005.***.*51-94 INDEFERIDO

RONALDO CANEDO 318.***.*18-35 INDEFERIDO

MATHEUS LENUS DA SILVA OLIVEIRA 706.***.*84-13 INDEFERIDO

ALESSANDRA G. B. SILVA 753.***.*73-53 INDEFERIDO

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

GIZELE DE OLIVEIRA DELGADO FERREIRA 012.***.*51-98 INDEFERIDO

ALZINEIDE ALMEIDA BARROS 351. ***.*51-87 DEFERIDO

MARIA JAINARA COSTA SOUZA 072. ***.*83-19 DEFERIDO

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUAGENS, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

CHARLENE NOGUEIRA DA SILVA GOMES 018. ***.*93-50 INDEFERIDO

LUIZ AUGUSTO LIMA 029. ***.*93-56 INDEFERIDO

CRISTIANE ARAGÃO DE PONTES CABRAL 655. ***.*03-72 INDEFERIDO

MARILANE DOMINGOS DE DEUS 016. ***.*71-01 INDEFERIDO

NILSON SIQUIERA DA SILVA 009. ***.*47-06 INDEFERIDO

ROSELÉIA VALÉRIO 162. ***.*98-62 INDEFERIDO

ANA CRISTINA SOUZA DE FARIAS 061. ***.*24-76 INDEFERIDO

SÍLVIA LETÍCIA DA SILVA SANTANA 306. ***.*18-80 INDEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

SONIETE FERREIRA BASTOS 986. ***.*57-00 INDEFERIDO

WANDER RUBENS RAMOS BARBOSA 056. ***.*34-00 INDEFERIDO

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

SOLANGE MUSSATO 506. ***.*91-68 INDEFERIDO

PRISCILA CRISTINA RODRIGUES GONÇALVES 065. ***.*36-57 INDEFERIDO

ERY CLOVIS PETRY JARDIM JUNIOR 354. ***.*20-49 INDEFERIDO

ADAILTON VIDAL 178. ***.*98-33 INDEFERIDO

LETÍCIA DE AZEVÊDO MEDEIROS 098. ***.*54-78 INDEFERIDO

FRANCISCO DIEGO DAVID ALBUQUERQUE 009. ***.*03-40 INDEFERIDO

BIANCA MARTINS DA SILVA 069. ***.*03-79 DEFERIDO

Teresina, 06 de dezembro de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI